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     UBND HUYỆN THĂNG BÌNH          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

TRƯỜNG THCS LÝ THƯỜNG KIỆT          Độc lập- Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số: 46/KH-LTK               Bình Tú, ngày 10 tháng 9 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Dạy thêm trong nhà trường, năm học 2024-2025 

  

Căn cứ quyết định 09/2024/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2014 của 
UBND tỉnh Quang Nam ban hành quy định về dạy thêm học thêm trên địa bàn 

tỉnh: 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-LTK, ngày 29/8/2024 của Trường THCS Lý 

Thường Kiệt  về kế hoạch giáo dục nhà trường, năm học 2024-2025; 
 Căn cứ vào tình hình đội ngũ giáo viên nhà trường năm học 2024-2025. 

Bộ phận chuyên môn trường THCS Lý Thường Kiệt xây dựng Kế hoạch dạy thêm 

trong nhà trường như sau: 

 
A. MỤC ĐÍCH : 

 1. Nâng cao chất lượng mặt bằng đại trà học sinh trong các khối lớp 9.  

 2. Củng cố và khắc sâu những kiến thức cơ bản cho những HS tiếp thu chậm 
kiến thức đã học ở trên lớp, giúp các em vươn lên trong học tập 

 3. Phát hiện những học sinh có năng lực học tập tốt cho phong trào mũi 

nhọn. 

4. Chuẩn bị tốt về kiến thức để thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 
2025-2026. 

 

B. NỘI DUNG CỤ THỂ: 

I. Các khối dạy và môn dạy: 

 - Khối dạy: Khối lớp 9 

- Môn dạy: gồm 3 môn Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh,  

II. HÌNH THỨC:  

- Tổ chức học tập trung theo thời khoá biểu do nhà trường phân công 

 III. GIÁO VIÊN DẠY: 

TT Họ và tên Khối 
Môn 

dạy 

Lớp 

dạy 
Ghi chú 

1 Võ Duy Thắng 9 Toán 9/1,2  

2 Phan Ngọc Ánh 9 Toán 9/3  

3 Nguyễn Thị Loan 9 
Ngữ 

Văn 

9/1,2  

4 Nguyễn Thị Nguyên 9 
Ngữ 

Văn 

9/3  

5 Hồ Thị Huỳnh Trang 9 
Tiếng 

Anh 

9/1,2  

6 Võ Thị Phước 9 
Tiếng 
Anh 

9/3  
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 IV. NỘI DUNG, TÀI LIỆU GIẢNG DẠY:   

1. Nội dung giảng dạy: 

 - Chương trình giáo dục phổ thông 2018 của BGD-ĐT  
 - Nội dung, kế hoạch dạy thêm (nộp cho chuyên môn trường). 

- Có KHBD (giáo án) về nội dung giảng dạy trong tiết, trong buổi.(Yêu 

cầu: Nộp khi kiểm tra HSSS cá nhân) 

2. Tài liệu: 
 - Sách ở thư viện nhà trường. 

V. THỜI GIAN, THỜI LƯỢNG: 

 - Thời gian dạy: Từ ngày 01.10.2024 đến hết  ngày 26.04. 2025  
 - Thời lượng: Mỗi tuần dạy 2tiết/ môn/ lớp 

 - Buổi dạy: Buổi chiều (Bắt đầu từ 13 giờ 30p   

 VI. THU-CHI :  

1.  Thu:  
- Thực hiện theo QĐ 09/2014/UBND tỉnh Quảng Nam 

- Bộ phận tài vụ nhà trường thực hiện nhiệm vụ theo quy định 

2. Chi:   
- Thực hiện theo QĐ 09/2014/UBND tỉnh Quảng Nam .  

Lưu ý: Tạm tính theo QĐ 09/2014/UBND tỉnh Quảng Nam và chờ công văn 

chính thức hướng dẫn dạy them học them của bộ. 

VII. TRÁCH NHIỆM CỦA LÃNH ĐẠO, ĐỘI NGŨ NHÀ TRƯỜNG 

VÀ CMHS: 

1. Đối với lãnh đạo nhà trường : 

- Xây dựng kế hoạch và cụ thể hoá kế hoạch dạy thêm.  
- Phân công giáo viên giảng dạy. 

          - Xác lập các hồ sơ quản lý như: Sổ đầu bài, chương trình, theo dõi số 

lượng và chất lượng. 

- Tổ chức họp CMHS học thêm. Nhà trường phối hợp với cha mẹ HS về 
việc quản lý giờ giấc học tập của các em ở nhà, ở trường. Đặc biệt là giáo dục 

cho học sinh có thái độ, động cơ học tập, xác định đúng mục tiêu của việc học..  

- Đảm bảo các điều kiện về CSVC phục vụ dạy thêm . 

2. Đối với tổ chuyên môn, nhóm bộ môn: 
-  Tổ trưởng, tổ phó, nhóm trưởng bộ môn quản lý chặt chẽ giáo viên của 

tổ mình, nhóm mình trong việc thực hiện các quy định dạy thêm do trường đề ra. 

Thường xuyên theo dõi kiểm tra thực hiện nội dung giảng dạy, giờ giấc lên lớp. 
3. Đối với giáo viên dạy thêm: 

-  Động viên, tạo điều kiện giúp đỡ cho học sinh  tham gia học .  

- Đảm bảo  thực hiện đúng nội dung giảng dạy, giờ giấc lên lớp. 

 - Tuân thủ các qui định của nhà trường về thông tin, báo cáo, hội họp.  
     - Theo dõi, kiểm tra thường xuyên về sĩ số học sinh, chất lượng học tập để 

kịp thời nắm bắt thông tin, từ đó giáo viên có giải pháp điều chỉnh phù hợp cũng 

như báo cáo kịp thời với nhà trường.  
4. Các lực lượng hỗ trợ dạy học: 

    4.1. Đối với giáo viên chủ nhiệm lớp 
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- Giáo viên chủ nhiệm lớp liên hệ chặt chẽ với giáo viên bộ môn dạy thêm 
nắm tình hình học tập của học sinh, đồng thời báo cáo kết quả học tập với cha mẹ 

học sinh 

- Động viên học sinh trong quá trình học tập. Đảm bảo duy trì tốt số lượng 
học tham gia học thêm của lớp. Tuyên dương sự tiến bộ của em trước tập thể lớp 

chủ nhiệm 

4.2. Đối với  cha mẹ học sinh 

- Quản lý chặt chẽ con em học tập ở nhà, thường xuyên động viên và tạo 
điều kiện cho con em theo học, kịp thời cung cấp thông tin cần thiết với nhà 

trường. 

- Đóng đầy đủ kinh phí theo quy định của Quyết định 09/2014. 
 

Trên đây là kế hoạch dạy them, học thêm năm học 2024-2025 của trường 

THCS Lý Thường Kiệt. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan thực hiện theo 

kế hoạch.  
        

Nơi nhận: 
- HT (bc); 
- TTCM-GV (T/h); 

- Lưu:VT,CM. 

 

 
 

 

 

 
                                                                                                      
 

                                            

 

                                                           

                                                                                          

 

 

 
 

 

 


